MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

RESOLUÇÃO No. 002 ,94-CEPE 	DOA VISTA, 00 DE MAIO DE 1094

APROVA 	ALTERAÇÃO 	NO

CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas

atribuiçLees legais e estatutárias e tendo em vista o que

deliberou o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua

reunião de 09 de maio de 1994,

RESOLVE:

Art. 1°  - Aprovar alteraçes no Calendário Un versitário

conforme quadro anexo, parte integrante desta Resolução,

objetivando otimizar as atividades do Departamento de Ensino de

Graduação.

Art. 2°  - A presente Resolução entra em vigor a partir da

data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAI NA,

maio de 1994.

Boa vista, 09 de

.1%)-
PROF. HA LTON NDIM

Reitor

CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO

JUNHO

02 - Feriado Escolar
AR n. - 10 - InscriOes para o Concurso Vestibular 94.2

06 a 10 - Fila Eletrónica

a 17 - Inscriçôes para transferência de outras IES

29 - Feriado Escolar

JULHO

01 - Completam-se os 90 dias letivos

01 a 08 - Exames Especiais

04 a 05 - InscriOes para ingresso especial

06 a 09 - Entrega dos cartôes de inscrição do Concurso Vestibular

94.2

10 - Realização das Provas do Concurso Vestibular 94.2

15 Último dia para entrega dos diários de classe ao DEG

15 - Fila Eletrônica para aprovados no Concurso Vestibular

94.2

AGOSTO

01 a 19  - Resultado da Fila Eletrônica e Ajuste de Matricula

01 a OS - Matricula Institucional e Curricular para ingressantes

e casos especiais

06 - Solenidade única de Colação de Grau.

08 - Inicio das Aulas

Livre - Período para requerer Aproveitamento de estudos.

SETEMBRO

07 - Feriado Escolar

OUTUBRO

05 Feriado Escolar

12 - Feriado Escolar

14 - último dia para entrega ao DEG das ofertas de

disciplinas para o período letivo 95.1

‘1

15

29

31

- Feriado Escolar

- Feriado Escolar

- Término do periodo de trancamento de matrícula

NOVEMBRO

02 - Feriado Escolar

03 a 04 - Reopção 	Cmudanca 	de 	curso) 	anúncio

inscriOes

de 	vagas e

07 A 11 - InscriOes para o concurso Vestibular 95.1

15 - Feriado Escolar

21 a 25 - Fila Eletrônica

28 - Completam-se os 90 dias letivos

29 - Inicio exames especiais

DEZEMBRO

07 Término exames especiais

02 - Recesso escolar

11 - Realização do Vestibular 95.1

16 - Último dia para entrega dos diários de classe ao DEG

	00000001
	00000002
	00000003